粤交运函〔2018〕289 号

广东省交通运输厅关于落实 2018 年全国春运
电视电话会议精神切实做好

有关工作的通知

各地级以上市人民政府，省公安厅、民航中南管理局、广东海事

局，中国铁路广州局集团有限公司、省铁投集团、省机场集团、

省交通集团、省航运集团：

现将《关于落实 2018 年全国春运电视电话会议精神切实做

好有关工作的通知》（以下简称《通知》）转发给你们，并将有关

事项通知如下，请一并贯彻落实。

一、《通知》中涉及我省的拥堵路段和易堵收费站分别是莞

佛高速太平立交虎门大桥段、长深高速东江大桥到济广高速出入

口以及广明高速罗格收费站。请佛山、惠州以及省交通集团在春

运前查明拥堵原因,制定疏堵方案,有针对性地采取治理措施，确

保拥堵状况得到缓解。相关拥堵工作治理情况请于2月12日报我

— 2—

厅。

二、请各地梳理出本地事故多发路段，于 2月 1日前将本地

十大事故多发路段治理情况及相关警示提醒在当地政府或相关

部门网站进行公示，并于 2 月 12 日前将本地各相关部门开展安

全隐患治理的情况报我厅。

三、请省公安厅、民航中南管理局、广东海事局、中国铁路

广州局集团有限公司、省铁投集团、省机场集团、省交通集团、

省航运集团于 2 月 12 日前将本部门（系统）开展安全隐患治理

的情况报我厅。请省公安厅、省交通集团一并报送拥堵治理工作

情况。

四、对于春运期间国家发改委告知的严重拥堵路段和收费

站，各地和省交通集团要及时向国家发改委反馈拥堵原因。

联系人：周留煜，电话：020-83730763，

电子邮箱：gdscybgs@163.com。

广东省交通运输厅

2018 年 1 月 23 日

— 3—

公开方式：主动公开

抄送：国家发展改革委经济运行调节局，省府办公厅。

		2018-01-29T09:02:39+0800
	蒋宁